



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۸ - ۱۱ شوال ۱۴۴۰  
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۷۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان  
شهرستانها ۵۰۰ تومان

سر مقاله

... اما به شما می گویم



عبدالله گنجی  
مدیر مسئول

از دو ماه پیش تلاشی مضاعف برای شرطی کردن ملت ایران به سفر نخست‌وزیر ژاپن شروع شده بود و تحلیلگران، فضای بیم و امید را به انتهای مختلف تصویر کردند. ژاپنی‌ها کمتر از ایرانی‌ها به پیام آوری آبه از سوی ترامپ اصرار می‌ورزیدند اما بالاخره روشن شد او حامل پیام است و این پیام کتبی است که نخست‌وزیر وظیفه دارد محورها آن را حضوراً نیز بیسان نماید. آنچه همگان -از جمله نگارنده- را به تحسین واداشت این بود که ما رسماً اعلام کردیم هیچ پیامی برای ترامپ نداریم و نخوایم داشت و اصولاً وی را در تراز رد و بدل پیام نمی‌دانیم. اما این بدان معنی نبود که پیام اور، پاسخ نامه خود را دریافت نکند. از قضا ترامپ قبل از هر گونه تماس با فرستاده خویش پاسخ را از رسانه‌ها گرفت و متوجه شد پاسخش نه محرمانه و نه ویژه بلکه به صورت بی‌سابقه‌ای با زبان و بیان رهبر انقلاب اسلامی به رسانه‌ها آمد. رهبر انقلاب با هوشتندی نشان و شخصیت مهمان را با دو محور حفظ کردند؛ اول اینکه «بنده برای شما شایسته مبادله هیچ پیامی نمی‌دانم و پیامی برای او نخواهم داشت اما به شما می‌گویم». گزاره «به شما می‌گویم» یعنی لازم است فرستاده نیز پیام ما را بشنود و خودش نیز محترم شمرده شود و این چنین فرستنده نیز بدون دریافت پاسخ، پاسخ خود را دریافت کرد. نکته دوم اینکه حساب نخست‌وزیر ژاپن را از ترامپ جدا کردند که «در جدیت و حسن نیت شما شکی ندارم» اما شما حامل پیام یک نااهل هستید. مقام معظم رهبری در پنج محور ضمن ارائه پاسخ به ترامپ، با همان محورها ثابت نمودند که چرا پاسخ نامه ترامپ و درخواست‌های وی را رد می‌کنند. توضیحات آبه از پیام ترامپ پنج محور داشت و پاسخ هر پنج محور به نخست‌وزیر ژاپن داده شد اما نخست‌وزیر، آن دلایل را نه جواب نامه بلکه دلایل عدم پاسخ به نامه برداشت کرد.

۱- اولین محور عدم اراده امریکایر تغییر رژیم در ایران بود. مقام معظم رهبری توضیح دادند که امریکا «توانستن» خویش را در قالب «مخیر بودن» خویش می‌فروشد. حال آنکه تجربه چهل ساله نشان می‌دهد هر کاری که امریکا علیه ما نکرده است، قادر نبوده است.  
۲- مذاکره هسته‌ای محور دوم بود که پاسخ داده شد: پنج سال مذاکره هسته‌ای کردیم و به نتایجی هم رسیدیم. زدن زیر آن توافق و درخواست مذاکره مجدد و توأم با فشار چه معنایی دارد؟  
۳- سوم اینکه نخست‌وزیر ژاپن گفت امریکا مصمم است از دسترسی شما به سلاح هسته‌ای جلوگیری کند و پاسخ شنید که سلاح هسته‌ای هم حرام است و هم غیرعقلایی اما اگر اراده ما بر ساخت آن باشد امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. این اراده ماست که سلاح هسته‌ای نمی‌سازیم نه فشار یا اراده امریکا. علاوه بر آن نهادهای بین‌المللی و همچنین اطلاعاتی امریکایی بارها بر عدم حرکت ایران به سمت سلاح هسته‌ای تأکید کرده‌اند. پس مذاکره در این باره یعنی چه؟  
۴- ترامپ تلاش کرده بود با گزاره «صداقت» در مذاکره ایران را وسوسه نماید که پاسخ شنید ما تجربه تلخ پنج ساله را تکرار نخواهیم کرد. اواما اولین تجربه برجام بود. اما به نخست‌وزیر ژاپن بی‌صداقتی امریکایی‌های فعلی را هم یادآور شدند که: ترامپ چندی پیش با جناب‌عالی دیدار کرد و بعد از این بلافاصله پرتوشیمی ایران را تحریم کرد. آیا این پیام صداقت است؟

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست‌وزیر ژاپن:

# هیچ ملت آزاده‌ای مذاکره زیر فشار را قبول نمی‌کند

ترامپ را شایسته مبادله پیام نمی‌دانم / مذاکرات صادقانه از جانب شخصی مثل ترامپ صادر نمی‌شود  
ما تجربه تلخ مذاکره با امریکا را تکرار نخواهیم کرد

صفحه ۲



## شرق با ایران ادامه می‌دهد

رئیس‌جمهور چین در دیدار با روحانی در اجلاس پیمان‌های شانگهای: پکن بدون توجه به شرایط بین‌المللی به توسعه روابط خود با ایران ادامه خواهد داد  
پوتین: مسکو مصمم به توسعه همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با ایران است  
روحانی: روابط راهبردی با چین داریم و آن را ادامه می‌دهیم

شاید اگر نخست‌وزیر ۵۷ ساله ژاپن قدری پخته تر بود، می‌دانست که نباید به ایران بیاید و در چشم رهبران ایران خیره شود و بگوید «امریکا قصد براندازی حکومت ایران را ندارد» زیرا پاسخ سال‌هاست که معلوم است: «امریکا غلط می‌کند که بخواهد براندازی کند و این منتهی بر ما نیست زیرا اصولاً توان این کار را ندارد و اگر نه انجام داده بود.» حالا تأکید رؤسای جمهوری چین و روسیه در اجلاس پیمان شانگهای در پایتخت قرقیزستان نشان داد چرا ما باید از غرب زور گوی سودجو جدا شویم و به سمت شرق که هم فرهنگ نزدیک‌تری با ما دارد و هم در مناسبات دوجانبه، جانب‌فروتنی و احترام را انگه می‌دارد، حرکت کنیم | صفحه ۲

### سندسازی حقوقی این بار با «نفتکش»

دیدار شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن و رهبر معظم انقلاب را حمله به دو کشتی در دریای عمان تا حدودی تحت‌الشعاع قرار داد و پیرو آن مقاصد اروپایی و منطقه‌ای تلاش کردند، ایران را مسئول اصلی حمله به کشتی‌ها عنوان کنند. «اتهام‌افکنی علیه جمهوری اسلامی ایران» با محوریت مقامات ارشد امریکایی صورت گرفته است که امریکایی‌ها با انتشار یک فیلم که حاوی اتفاقات ساعتی پس از واقعه است، مدعی شده ایران عامل اصلی حمله به دو کشتی مذکور است. مقامات این کشور نیز سراسیمه و بدون ارائه مستندات متقن، حمله به دو کشتی نفتکش را به ایران نسبت دادند. غربی‌ها حتی طی ۴۸ ساعت تهدید کرده‌اند که حمله ایران به دو نفتکش در دریای عمان را در جلسه شورای امنیت سازمان ملل نیز طرح و درباره تخریب مخرب ایران در امنیت منطقه غرب آسیا تصمیم‌گیری خواهند کرد. این نخستین بار نیست که کشورهای غربی با محوریت امریکا تلاش می‌کنند رفتار ایران در منطقه را مغایر با صلح و امنیت بین‌المللی معرفی کنند، به طوری که در ماه گذشته حمله به نفتکش‌های بندر الفجیره امارات نیز توسط مقامات امریکایی، اروپایی و منطقه‌ای به صورت هماهنگ شده به ایران نسبت داده شد. امریکایی‌ها و برخی از همپیمانان این کشور در همان برهه زمانی نیز خواهان طرح مسئله در جلسه اضطراری شورای امنیت شدند و امارات نیز با بیانیه‌ای اتهام‌افکنانه (به صورت تلویحی) علیه ایران، تلاش کرد سیاست ایران‌هراسی را رونق دهد. سال ۹۶ بود که حمله موشکی به فرودگاه عربستان توسط انصارالله یمن نیز از سوی مقامات مختلف غربی و منطقه‌ای، اقدامی با محوریت ایران معرفی شد و نیکی هیلی نماینده امریکا در شورای امنیت، برای اثبات ادعای خود شوی موشکی علیه کشورمان به راه انداختند. اروپایی‌ها هم از انگلیس، فرانسه و آلمان نیز در همان مقطع با متهم کردن ایران به حمله موشکی به فرودگاه ریاض (ماکرون: به نظر می‌رسد موشکی که از یمن به عربستان شلیک شد، ایرانی باشد، ۱۹)

### دیپلماسی ژاپن در آتش تیم «ب»

حمله به نفتکش ژاپنی و نروژی همزمان با دیدار شینزو آبه با مقام‌های ایرانی

### همتی: نرخ ارز دوباره از امروز منطقی می‌شود

بانک مرکزی بر بازار ارز مسلط است و به زودی با تثبیت نرخ ارز در مسیر هفته قبل برنامه نوسان‌گیران را برهم خواهد زد

### وزیر صنعت اعتراف کرد: حتی در پراپد و سمند هم کامل خودکفا نیستیم

تجزیرات: اگر قطعه‌گذارند چطور آگهی فروش فوری می‌دهند؟! | شروع طوفانی ایران در آغاز هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال

### بردن کانادا مثل آب خوردن

من کانون و کلاب‌باز در این موضوعات وارد شد. پس از مدتی این سخنان به صورت بخشنامه به کانون و کلاب‌بازان ارسال شد. اما مورد انتقادهای زیادی قرار گرفت و این راهاکار ناکارآمد ارزی شد. منتقدان این طرح گفته بودند این راهکار نمی‌تواند در عمل جلوی وکیل‌ها را که به دنبال فرار مالیاتی است، بگیرد چرا که وکیل همانطور که با موکل توافق می‌کند رقم کمتری را در قرارداد بنویسد، می‌تواند یک فراداد صوری تنظیم و به دادگاه ارائه کند. اما اسپس آن را امین خود و موکل باطل و قرارداد تازه‌ای باز قام واقعی تنظیم کند. اکنون کمیسیون قضایی مجلس به دنبال راهکاری است که هم وکلای مجبور شوند قراردادها را بین خود و موکل بر اساس آیین نامه حق الوکاله تنظیم کنند و هم موکل مبلغ حق الوکاله را بر اساس آیین‌نامه یادشده به حساب وکیل واریز کند تا مشخص شود درآمد و کلاه‌پقندر است. این در حالی است که به نظر نمی‌رسد این اقدام نیز چارساز باشد و وکیل می‌تواند شماره حساب شخص دیگری را به موکل بدهد یا مانند توافق بر سر مبلغ حق الوکاله، با موکل خود توافق کند که همه یا بخشی از مبلغ حق الوکاله را به صورت نقدی دریافت کند و سایر مواردی که حقوق‌دان‌ها برای مالیات‌نندان بلد هستند.

### قانون‌گریزی مردان قانون

می‌شود همانطور که استفاده از دستگاره کلان‌تراز در مطب بزشکان برای جلوگیری از فرار مالیاتی آنها اجباری شده است، باید برای دفاتر و کالت نیز از چنین راهکاری استفاده کرد. گفتنی است تعرفه حق الوکاله‌ای که وکلای دریافت می‌کنند «حداقل» دارد، اما «حداکثر» آن با توافق میان وکیل و موکل تعیین می‌شود. همچنین میزان مالیاتی که هر وکیل بر اساس یک پرونده حقوقی باید پرداخت کند نیز در قوانین مالیاتی مشخص شده است. بر اساس گزارش‌ها گاهی وکلای در توافق با موکل مبلغ حق الوکاله را در قراردادها کمتر از رقم واقعی می‌نویسند و در نتیجه مالیات کمتری پرداخت می‌کنند. اما سال‌هاست که مقامات مربوطه و قوه قضائیه به دنبال راهکاری برای جلوگیری از فرار مالیاتی و کلاه‌پقندر است. سال ۱۳۹۱ نیز مدتی موضوع فرار مالیاتی و کلاه‌پقندر توجه قرار گرفت و همان سال غلامحسین محسنی‌ازنای دادستان وقت کشور گفته بود: «وکیل موظف است علاوه بر متن وکالتنامه که تحویل دادگاه می‌دهد، قرارداد حق الوکاله‌ای را که بین خودش و موکل تنظیم شده است به دفتر دادگاه بدهد و ثبت شود. با کمال تأسف بر برخی وکلای که قراردادها را می‌نویسند، قراردادشان را تحویل دفتر دادگاه نمی‌دهند. اینها قابل تعقیب هستند و به نظر

### شروع طوفانی ایران در آغاز هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال

### بردن کانادا مثل آب خوردن

خوب محمد موسوی توانستند فاصله بیندازند و وقت اول فنی استراحت با برتری ۵ بر ۵ تیم کشورمان به پایان برسد. این برتری تا پایان ست اول ادامه داشت و در نهایت ست اول با برتری ۲۵ بر ۱۵ تیم کشورمان به پایان رسید. ست دوم را در کانادایی‌ها بودند که بهتر آغاز کردند و پیش افتادند و این تیم در حالی به امتیاز ۶ رسید که تیم کشورمان تنها ۲ امتیاز کسب کرده بود. در ادامه تیم کشورمان این فاصله امتیازی را با استفاده از سرویس‌های خوب کمتر کرد اما در نهایت وقت فنی اول استراحت ۸ بر ۶ به سود کانادا به دست آمد. این فاصله دو امتیازی تا وقت فنی دوم استراحت هم‌باقی ماند تا همچنان کانادا ۱۶ بر ۱۴ پیش باشد. در ادامه والیبالیست‌های کشورمان که حمایت

### تیم ملی والیبال کشورمان با برتری ۳ بر ۰ در مقابل کانادا، هفته سوم لیگ ملت‌ها را با برد آغاز کرد.



### تجمع دانشجویان مقابل سفارت انگلیس در اعتراض به برگزاری جشن تولد ملکه - فارس



### مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم - محمد جنتی، معروف به «فرمانده حیدر» - بهنام احمدخان - باشگاه خبرنگاران جوان



### تجمع دانشجویان مقابل سفارت انگلیس در اعتراض به برگزاری جشن تولد ملکه - فارس

